
UCHWAŁA NR XXXVI/303/10  

RADY GMINY BORZĘCIN  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela ( tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm. ) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych w art. 

42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela ustala się następująco: 

§ 2. W celu ustalenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze zajęć należy zsumować ilość godzin 

przydzielonych w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola i podzielić przez współczynnik "I" wyliczony według 

wzoru:  

I = ( x1 : y1 ) + …. ( xi : yi ) 

 

gdzie x1, xi - oznacza ilość godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola, 

natomiast y1, yi - tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i w § 1 niniejszej uchwały. Tak otrzymany wynik,

ustalony ułamkowo, należy zaokrąglić: poniżej 0,5 - w dół, 0,5 i więcej - w górę.  

§ 3.  1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowadzącego 

zajęcia o różnym wymiarze godzin, ustala dyrektor szkoły, przedszkola według zasad określonych w § 2 niniejszej 

uchwały. 

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu 

uzupełnienia etatu ustala się według zasad, o których mowa w ust. 1.  

3. Godziny zajęć przydzielone powyżej wymiaru, ustalonego w myśl § 2, są godzinami ponadwymiarowymi 

w rozumieniu art. 35 ust. 2 ustawy - Karta Nauczyciela. Jeżeli tygodniowy wymiar godzin zajęć przydzielonych 

nauczycielowi w innej szkole, przekracza wymiar, który jest uzupełnieniem tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

zajęć ( pensum ), to godziny przekraczające to pensum nie są traktowane jako godziny ponadwymiarowe w rozumieniu

przepisu, o którym wyżej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/90/04 Rady Gminy w Borzęcinie z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie określenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz dla nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Borzęcin ( Dz. Urz. Woj. Mał. 

Nr 209, poz. 2354 ).  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych,

opiekuńczych

1. Pedagog 20

2. Logopeda 20

3. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie jak 

i dzieci innych grup wiekowych

 

22

Przewodniczący Rady Gminy 

w Borzęcinie  

 

Czesław Małek 

 

ID: YNSVN-QEROJ-SXZGB-JMBUH-RIWNN. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVI/303/10  

RADY GMINY BORZĘCIN  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela ( tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm. ) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych w art. 

42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela ustala się następująco: 

§ 2. W celu ustalenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze zajęć należy zsumować ilość godzin 

przydzielonych w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola i podzielić przez współczynnik "I" wyliczony według 

wzoru:  

I = ( x1 : y1 ) + …. ( xi : yi ) 

 

gdzie x1, xi - oznacza ilość godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola, 

natomiast y1, yi - tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela i w § 1 niniejszej uchwały. Tak otrzymany wynik,

ustalony ułamkowo, należy zaokrąglić: poniżej 0,5 - w dół, 0,5 i więcej - w górę.  

§ 3.  1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowadzącego 

zajęcia o różnym wymiarze godzin, ustala dyrektor szkoły, przedszkola według zasad określonych w § 2 niniejszej 

uchwały. 

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu 

uzupełnienia etatu ustala się według zasad, o których mowa w ust. 1.  

3. Godziny zajęć przydzielone powyżej wymiaru, ustalonego w myśl § 2, są godzinami ponadwymiarowymi 

w rozumieniu art. 35 ust. 2 ustawy - Karta Nauczyciela. Jeżeli tygodniowy wymiar godzin zajęć przydzielonych 

nauczycielowi w innej szkole, przekracza wymiar, który jest uzupełnieniem tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

zajęć ( pensum ), to godziny przekraczające to pensum nie są traktowane jako godziny ponadwymiarowe w rozumieniu

przepisu, o którym wyżej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/90/04 Rady Gminy w Borzęcinie z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie określenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz dla nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Borzęcin ( Dz. Urz. Woj. Mał. 

Nr 209, poz. 2354 ).  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych,

opiekuńczych

1. Pedagog 20

2. Logopeda 20

3. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie jak 

i dzieci innych grup wiekowych

 

22

Przewodniczący Rady Gminy 

w Borzęcinie  

 

Czesław Małek 

 

ID: YNSVN-QEROJ-SXZGB-JMBUH-RIWNN. Podpisany. Strona 2 / 2


